Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20» апреля 2015 года                                                                  №  221- п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.11.2013г. № 765-п «Об утверждении положения «О новых системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»
    В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ермаковского района от  20.09.2013г.  № 604-п  «Об утверждении  Примерного положения «О новых системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Ермаковского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» (в редакции от 29.09.2014г. № 745-п; от 09.10.2014г. № 785-п), руководствуясь статьей 35 Устава Ермаковского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 14.11.2013г. № 765-п «Об утверждении положения «О новых системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. В подпункте 5.6.6. пункта 5 абзац  второй «Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 6371 рубля» заменить на абзац «Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 9544 рубля»;
    1.2. Приложение 1 к Примерному положению «О новых системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Ермаковского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»  изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению;

  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно- политическим вопросам Добросоцкую И.П.
3. Опубликовать постановление на сайте администрации Ермаковского района ( www.adminerm.ru).

4. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, к пункту 1.1, возникающим с 01.06.2015 г.; к пункту 1.2, возникающим с 01.04.2015 г.
Глава администрации района
                                                           В.И. Форсель
Приложение 1 к Примерному положению «О  системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников Управления образования администрации Ермаковского района, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2597,00

	2 квалификационный уровень
	2739,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2882,00

	2 квалификационный уровень
	3167,00

	3 квалификационный уровень
	3480,00

	4 квалификационный уровень
	4392,00

	5 квалификационный уровень
	4961,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3167,00

	2 квалификационный уровень
	3480,00

	3 квалификационный уровень
	3820,00

	4 квалификационный уровень
	4592,00

	5 квалификационный уровень
	5361,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	5762,00

	2 квалификационный уровень
	6675,00

	3 квалификационный уровень
	7188,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников Управления образования администрации Ермаковского района, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2231,00

	2 квалификационный уровень
	2338,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2597,00

	2 квалификационный уровень
	3094,00

	3 квалификационный уровень
	3480,00

	4 квалификационный уровень
	4193,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников Управления образования администрации Ермаковского района, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

ПКГ должностей работников образования
	              Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа педагогических работников

	3 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального образования
	4012,00

	при наличии высшего профессионального образования
	4587,00

	4 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального образования
	4402,00

	при наличии высшего профессионального образования
	5031,00

ПКГ руководителей структурных подразделений
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	4592,00

Количество средних окладов (должностных окладов),  ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения

	Учреждение
	Должностной оклад  основного персонала

	Количество средних окладов (должностных                                 окладов), ставок заработной платы                 работников основного персонала   учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Ермаковский информационно-методический центр»
	методист

	2,0

	2
	Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования»
	бухгалтер
	2,5